
 
 

                                2024年 10月吉日 

 

会員各位 

 
                       

     公益社団法人日本プロテニス協会 

               理事長   藤沼 敏則 

          コンベンション委員会 

               委員長   安川 裕也 

 

     
   CONVENTION 2024 

November 18th  in TOKYO  
 

2024年度 JPTAコンベンション開催のお知らせ 

 

拝啓 会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、2024年度コンベンションのプログラムが決定いたしましたのでご案内申し上げます。 

 年に一度のコンベンションが、会員の皆さまにとってより有意義で楽しいものとなりますよう

今年も企画制作に取り組んでおります。素晴らしい講師陣をお迎えいたします。 

 会員の皆様に喜んでいただける内容となりますよう素晴らしい講師陣をお迎えいたします。貴

重な再会、交流の機会としていただけることを心より願っております。 

 時候柄、皆さまご多忙のことと存じますが、是非とも奮ってご参加いただきますようお願い申

し上げます。 

                                          敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 
 

～ 開催要項／参加申し込みについて ～ 
 

【主 催】 公益社団法人日本プロテニス協会 

【後 援】 公益財団法人日本オリンピック委員会（予定） 

 公益財団法人日本テニス協会(予定) 

 公益社団法人日本テニス事業協会(予定) 

【開催日】 2024 年 11 月 18 日（月） 

【会 場】 品川ザ・グランドホール（東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー3F） 

【定 員】  150 名  ※定員になり次第締め切らせて頂きます。ご了承ください。 
 
 
 

【講師のご紹介】 11月 18日（月） 

10:00
～ 

11:10 
（70分） 

① 講演  調整中 

 

11:25
～
12:25 
（60分） 

② 講演 『USPTA から RSPA へ（仮）』 

 講師 ： Brian Dillman 氏 

  USPTA CEO  

13:35
～ 

15:05
（90分） 

③ 基調講演  『夢を達成させた監督とともに（「アレのアレ」達成時の球団社長）』  （仮） 

講師 ： 百北 幸司 氏 

阪神電気鉄道（株）顧問、（株）阪神タイガース相談役、（株）阪神ｺﾝﾃﾝﾂﾘﾝｸ代表取締役会長 

15:20
～
16:30 
（70分） 
 

④ 講演 『「美しきゴルフコースへの旅(世界に羽ばたく子供達へ)」』 

    〜一生に一度は行ってみたい世界のゴルフコース〜 

講師：宮本 卓氏 

Photographer,世界ゴルフ殿堂選考委員 

16:45
～ 

17:55 
（70分） 

⑤ 講演 『テニス選手のバイオメカニクス的研究に基づくコーチングについて』 

講師: 道上静香 

 滋賀大学経済学部教授，SGUテニスアカデミー代表，日本テニス学会副会長 
 
 

※セミナー内容、講師、講演時間は変更となる場合がございます。予めご了承下さい。 
 
 
 
 

【参加費／ポイント】 
 

参加プラン 会員価格 一般価格 
JPTA 

ポイント 

日体協資格 

保有者ﾎﾟｲﾝﾄ 

JTA 

研修ﾎﾟｲﾝﾄ 

11 月 18 日（月） 12,000 円 16,000 円 4Ｐ 3Ｐ 2P 

 

 

2024年度 JPTA コンベンションは、スポーツ振興くじ助成を受けています。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

【ポイントについての注意事項】 

  

■ JPTA 経由で日本スポーツ協会資格を保有されている方： 

ポイント適用は、1 日 3 ポイント(予定) 
 

  

■ JTA 経由で日本スポーツ協会資格を保有されている方： 

JTA 研修ポイント適用は、1 日 2 ポイント(予定) 
 

 ※（公財）日本スポーツ協会公認テニス指導者 研修会・実習・活動実績証をお持ちの方は、受付時にご提出くだ 

     さい。受講終了後、受付にてお返しいたします。お帰りの際には、必ず受付にお立ち寄りください。 

 
 

 ■ コンベンション参加後のレポート提出もポイント対象となります。（1P） 

 

 

【申込方法】 

  

申込は左の QR コードから専用申込フォームで申込 

もしくは「コンベンション参加申込書」に記入の上、事務局まで 

FAX（03-5791-1966）にてお申込みください。JPTA ホームページの 

コンベンション申込フォームからもお申込いただけます。 

 

※FAX はデータにて受信しております。まれに白紙の場合がございますの

で、お手数ですが、ご心配の方は、FAX 受信確認を事務局までご連絡いた

だきますようお願い申し上げます。   

 

  

専用申込 QR コード 

  
 

【お支払方法】 お振込みのみ 
 お支払いをもって正式な受付となります。申込書送信後、指定口座へ振込頂きますようお願いいたします。 

 

【お振込いただく際のお願い】 
１）お支払い方法は、振込のみとなっております。 

２）会員の方は、必ず会員番号をお名前の前にご入力ください。       

３）基本的に個人名での振込をお願いしております。ご名義が異なる場合は、ご一報ください。 

４）振込手数料は、貴殿にてご負担願います。 

５）請求書は、ご希望の方にのみ送付いたします。 

６）領収証は、コンベンション当日受付時にお渡しいたします。 

 

【施設内での禁止事項】 
 

・指定の会場以外には立ち入らないようお願い申し上げます。 

・講演・セミナーにおける撮影又は録音は、肖像権やプライバシー権を侵害する可能性があります 

 ので、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁止します。 
 

【キャンセルについて】 
  

お申し込み後のキャンセルは、下記の通りとさせていただきます。 

 キャンセル方法は、事務局までお電話いただくか、メールにてキャンセルの旨ご連絡ください。  
 ※尚、メールでのキャンセルは、受信時間をもって対応させていただきます。ご了承ください。 

 
 

キャンセル申請／ご連絡 返金額 

11 月 11 日（月）18：00まで 全額 

 11 月 14 日（木）18：00 まで 参加費の 50％ 

 11 月 14 日（木）18：00 以降 返金不可 

                  ※後日返金手続きを行います。返金時の振込手数料は、ご負担ください。 
 

   事務局 TEL：03-5791-1965  メールアドレス：convention@jpta.or.jp 



 
 

【お振込み／申込締切】 

  2024 年 11 月 10 日（日） 
 

    ※事前のお振込みをもって正式な受付手続き完了となります。予めご了承ください。  

    ※宿泊の手配はいたしておりません。各自ご手配をお願いいたします。  

 

 

 

   《 会場についてのご案内 》 
11月 18日（月） ： 品川 ザ・グランドホール   

東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー3階 

 ●会場地図 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※駐車場のご利用サービス等はございませんので、各自ご対応願います。 

 

JPTA コンベンション 2024に関するお知らせ・Web 上でのお申込みの方法は 

JPTA ホームページにて公開しております。 

 
https://www.jpta.or.jp/ 

 



2024 年度 ＪＰＴＡコンベンション 参加申込書 
お申込は、QR コード、またはホームページからも受付しております。 

 
 

申込日     年   月   日 

ふりがな  会員番号 一般（会員以外の方は○印） 

氏 名 
  

一般 

ご連絡先電話番号（日中のご連絡可能な電話番号） 

 

Email 

 

 

※下記は一般申し込みの場合、もしくは会員の方で、請求書送付が必要な場合のみご記入ください。 

自宅住所 〒 

自宅ＴＥＬ  

勤務先名 勤務先ＴＥＬ 

勤務先住所 〒 

請求書送付先（○印） 請求書・領収証宛名（個人名以外の記載をご希望の方のみ） 

自宅 ・ 勤務先  

                               ※領収証は、コンベンション当日受付時にお渡しいたします。 

 

【参加プラン】（参加されるプラン記号に○印をつけてください。） 

参加プラン JPTA 会員価格 一般価格 

11 月 18 日 セミナーのみ １ 12,000 円 ２ 16,000 円 

 

【振込口座のご案内】 ※お支払いをもって正式な受付となります。  
           ※お支払い方法は、振込のみとなっております。 
           ※会員の方は、必ず会員番号をお名前の前にご入力ください。       
 ※個人名での振込をお願いしております。 
       ※振込手数料は、貴殿にてご負担願います。 
 

 

 

お振込期日／申込締切：11 月 10 日（日） 

JPTA 事務局 FAX：03-5791-1966 
  
 ＊ＦＡＸでお申し込みいただく場合は、白紙の場合がございますので、お手数ですが到着確認をお願い申し上げます。 
  ＊コンベンションでは、ホームページのインフォメーションや JPTA ニュース掲載の写真撮影を行います。予め、ご了承ください。 
 ＊当協会はご提供いただいた個人情報を漏洩や不正アクセス等から保護すべく厳重に管理し、再生不能な形式で破棄させていただきます。 

 口 座  みずほ銀行 渋谷支店 店番 210  普通 番号 3090019 


